
ANO V - EDIÇÃO 921 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025 87

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i ...-.~,i DIÁRIO OFICIAL 
f=J DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 
~ 

ID: 1 DC5E3B068AB4 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ 

GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ N' 01 .624.224/0001 -37 

AVISO DE ADIAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Cãmara Municipal de lpiraoga do Piauí (PI), torna pjblioo, que se cnoomra abena 

cotação eletrõnica de preços, conto,me a Lei 14. 1331'2021 , bem como :itl colociil à disposição dos 

lmereuados para prestar quaisquer esdareclmenros a respeito do cen8ime licltittOrio. 

Dispensa 00: 004/2025 

Processo Administrativo n•: 006/202.S 

Objeto: " ÇQNTRATAÇÃQ OE EMPRESA ESPEÇIAUZADA PARA PRESJAÇÃQ OE 
SERYICOS PE APOIO APMINISTRADYO PARA A CÃMARA MUNICIPAL PE IPIRANGA DO 
~ 

Supone ~ I: Eate proçedlmento llcltt1tórlo obede(:erá, à Lei nº 14,133/2021 , suas 

atualiuções posteriores e os demais dispositivos lega Is pertinentes. 

; Crilério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL 

V31Qr previslo· R$ 4.900,D0 (QU ATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)· MENSAL 

'r Fon1e de Recurso: 500. ELEMENTO OE DESPESA: 33.90.39. 

Inicio do acolhimento e análise das propostas: 27/0212025. 

Hor.ério da abertura das propostas: 08:00 h 14:00h. no sitio : httpa:/lbnc.org.br/. 

Data do encerramento do cadastro das propostas: 27/02/2025. 

Após cumpridos os 360 minutos, ou seja. 06:00 {seis hOras) a panir da liberação. 

O Ed1lal e seus respcccivos anexos, bem como informações quanto as especificações. 

qu3nruj-,dei!1, prt1zo15, v3lorH e5ltmt1do$ e demt11t1 CQndições i:tslão d1sponive1s no endereço acima ou 

pelos sites: http5://bnç .9rq,br{· hftps:/fwww.1ce,pl.g9v.br/ 

; Informações adicionais. düvidas e pedidos de esciarecimentos deverão ser dirigidos a 

Presidente da CPL rK> endereço eletrõnico: camartiPÍúlD91151!amail com 

lpiranga do P.aui - PI. 19 de !e1,1ereiro de 2025. 

~ .d, .jw.,,w. l,.,...JO-., 
Joallson de Sousa Carvalho 

Agente da Contratação 

EOtFICIO VEREADOR LUIS RAMOS 
Rua Jod do Rego, 172 • Cen1r0 - lpiranga do Piaul •PI• CEP: 64540-000- Tele/DM (89) 98803 8919 
Pon.,.t: ~ ICl!J'MOad'.>®u1 o; lft9 bt E•ffi/lÍf: ca@ramun,c,naldf!,o,raooafthotma•'·mn: 

1D: 6M35D60E08C4 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ 

GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ Nº 01.624.224/0001 -37 

AVISQ OE AQIAMENTQ OE DISPENSA OE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de lpiranga do Piaui (PI). toma publico, que se ena:mtra aberta 

cotaçito eletH)nica de preços, coolorme a Lei 14.13312021, bem como!.& colOca à disposição dos 

interessados para prestar quaísquer esclarecimentos a respeito do certame liclta1ório. 

Dispensa nº: 00512025 

► Processo Administrativo n•: 007/2025 

Objeto: " AQUISIÇÃO OE MATERIAL OE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS EM GERAL PARA 

ATENDER As NECEssI0AoEs DA çAMARA MUNIç1PAL oo IPIRANGA oo PIAUí - PI ...... 

► Supono legal: E$I& proc:edlmento licltatõrlo obedecer.\, à Lei nº 14.133/2021, suas 

•tu•Uuçõe■ po■terlor•• • o■ dem•i• di■poaltlvoa leg•ia pertinentes. 

Crltêrlo de JulgamenI0: MENOR PREÇO POR LOTE 

Valor previsto: 

LOTE 1 - MATERIAL OE LIMPEZA: RS 19.937,50 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E 

SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) : 

LOTE 11 - MATERIAL DESCARTÁVEL: RS 7.499,00 (SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS). 

;. Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO OE DESPESA: 33,90.30. 

► Inicio do ac:olhimento e an~lise das propostas: 27/02/2025. 

Hor3rio de abertura das propostos: 09:00 Os 15:00h, no sitio : bttos·/Jbnc oco br/ 

Data do encerramento do cadastro das propostas: 27/02/2025. 

~ Após c:umpndos os 360 minutos , ou seja, 06:00 (seis horas) a pattir da liberação. 

O Edital e seus respec.ti1,1os anexos, bem como informações quanto as especificações, 

quantidades, prazos. 1,1alO(eS estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou 

pelos sites: httpg:ljbnç.9rg,br/· http11:/fwww.tçe.pl.g9v.br/ 

► lnlonnações adleionais. dUVkias e pedidos de esclarecimentos dever.\o ser dirigkk>s a 
Presidente da CPL rK> endereço eletrônico. çamaraipiranqa15Q gmail.com 

lplranga do Plaui - PI. 19 de fevereiro de 2025. 

ti-.,.,..J,,Jw.;1.,,,C..,,,~ 
3~11son do Sousa carvalho 

Agente de Contratação 

EDIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS 
Rua Joa• do Rego, 172 , Centro • lpiranga do Pia ui • PI • CEP: 64540-000 - TelelDM {89) 98803 891 g 
Penal: btto 'www 0009MX?PliJY' P1 iffl br E-mail: çamarnmunlQPilki@1p,rslOQilftl)ntmA,t çc:im 

1D: 1A36B361E2574 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ 

GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ N' 01.624.224/0001-37 

AVISO OE ADIAMENTO OE DISPENSA PE LICITACÃO 

'º"'"'~ 

A Câmara Municipal de lpiranga do Piaui (PI), 1om21 püblico, que se encontrt1 ttbentt 

cotação ele1rõnica de preços. conforme a Lei 14.133/2021 , bem como se c:oloca â disposiç.Ao dos 

interessados para presta, quaisquer esclarec,mentos a ,espeito do certame hotatóno. 

Oispensa n": 00612025 

Processo Administrativo n•: 008/2025 

Ob1eto: " AQUISIÇÃO OE GtNERQS ALIMENTiCIQS PERECiYEIS E NÃO PERECÍVEIS 

PARA ATE NDER ÁS NEÇESSIOADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUÍ - PI " 
► Suporte legal: Esto procedimento licitatórlo obedecerá , á Lol nº 14.133/2021, s uas 

atu•liuçõea posteriores • os demais dispositivos legais pertinentes . 

Crltêrlo de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE 

Valor previsto: 

;. LOTE 1 - GêNEROS ALIMENTÍCIOS: RS 53.533,70 (CINQUENTA E TR êS MIL, QUINHENTOS E 

TRINTA E TR ê S REAIS E SETENTA CENTAVOS); 

LOTE li - GtNEROS NÃO PERECfVEIS: RS 8.928,24 (OrTO Mil, NOVECENTOS E VINTE E OITO 

REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS). 

-► Fonte de Recu,so: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30. 

► Inicio do acolhimento e anàlise das propostas: 27/02/2025. 

Horário de oborturo das propostas: 10:00 às 16:00h. no sitio: httpg;({bnç.9rq.br/. 

Data do encerramento do cadastro das proposIas: 27/02/2025. 

Apó5 cumpndos os 360 minutos, ou seIa, 06:00 (seis hOras) a partir da liberação. 

O Edi1al e seus respectivos anel(OS, bem como Informações quanto as e5P8cificações. 

quantidades, prazos. valores estimados e demais coodiç6es estão disponíveis no endereço acima ou 

pelos sitM: httpg:/lbnç.9rg.br{' httpg:{{www tct p j goy br/ 

Informações adtcionals. dtividas e pedidos de esclttreclmentos deverão ser dirigido& li 

Presidente da CPL no endereço eletrônico: camaraipiranga15Qgmail.çom 

lplranga do P18iul - PI. 19 df3: te-.,erelro de 2025. 

,w.;_ .,J., J-,,,....., e..,._~ 
Jc,-,1111on de Sousa Carvalho 

Agente do Contratação 

EOIFICIO VEREADOR LUIS RAMOS 
Rua Joa• do Rego, 172 • Ce<ltro • lpirangadD Ptaui · PI · CEP: 64540-000- Talelone (!9) ~J.8919 
Ponal: hno twww IOjUk)QftdpplJl\11 PI IAg PC E•mail: ÇlfDlfffIH!Ot9Pfkk101{0041\'!ih9HDI~ com 

ID: EAA33A859C7B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE BATALHA 
Praça da Matriz, S/N - Centro - CEP 64.190-000 
CNPJ: 01.068.707 /0001-00 -Batalha-PI 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 005/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Batalha, torna público para o conhecimento de todos, o 
Extrato do Instrumento Contratual N2 005/2023 resultante do Processo de Dispensa de Licitação 
002/2025 - Processo Administrativo Nº 005/2025, cujo objeto é a prestação de serviços de 
transmissão das sessões da Câmara Municipal, no exercício de 2025, no valor global de R$ 
22.000,00 (vinte e dois mil reais) a ser pago em onze parcelas de R$ 2.000,00 (dois mil reais), 
conforme proposta constantes nos autos. Fonte de Recursos: Repasse Constitucional. 

Contratante: Câmara Municipal de Batalha 
Contratado: Luis Nidoval Fontenele de Melo -MEi -CNPJ Nº 59.178.504/0001-49 

Batalha -PI, 10 de fevereiro de 2025 

Thyago Lustosa Rodrigues 
Presidente da Câmara 


